
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02161/2020 del 07/10/2020

N° DetSet 00120/2020 del 06/10/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: FORNITURA TORRE FARO PER EVENTO GIRO D'ITALIA 8-9.10.2020.

AFFIDAMENTO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02161/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03477-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/10/2020 al 22/10/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02161/2020 del 07/10/2020

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

Letta la proposta di seguito riportata:

 

Premesso che:

La città di Matera ospiterà la gara ciclistica denominata 103° Giro d’Italia, 6 tappa Castrovillari – Matera
e 7 tappa Matera – Brindisi nelle giornate del 8 e del 9 ottobre  2020;
Che le strade le strade interesse dal percorso cittadino di arrivo della sesta tappa sono ex statale 7, via
san vito, via San Pardo, Via Nazionale, Via Manzoni e via dante, mentre quelle interessate al percorso di
partenza della settima tappa sono Via Pentasuglia, Via Marconi e Via San Vito;
Con nota prot. n.00159749/24AC la Regione Basilicata – Dipartimento Infrastrutture e Mobilità – Ufficio
infrastrutture ha inoltrato a questo Ente formale richiesta di autorizzazione allo svolgimento della gara;
Con nota prot.n.0059185 del 3.9.2020 il Comune di Matera, nella persona del Sindaco, ha espresso
parere favorevole allo svolgimento della gara;
Per lo svolgimento della competizione sportiva si rende necessario posizionare n. 2 torre faro  - palo
telescopico altezza fino a 9 metri   n. 4 proiettori ioduri  da posizionare per l’allestimento  in via Dante
per l’arrivo e in piazza San Pietro per la partenza, della carovana ciclistica, oltre alla fornitura e posa in
opera di quadri  elettrici per l’allestimento della sala stampa e la relativa assistenza con personale
specializzato  per tutta la durata dell’evento;;

 

Stante l’urgenza è stato richiesto per vie brevi, alla ditta CO. MAI srl – via Eritrea 26 Altamura  (BA)  – P.Iva
06989940728, ditta  aggiudicataria della gara  “ lavori di manutenzione ordinaria  e straordinaria della
pubblica illuminazione”,  un preventivo di spesa per le attività sopra specificata per un periodo dalle ore 15
del giorno 8.10.20 alle ore 18,00 del giorno 9.10.2020;

 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta CO. MAI srl – via Eritrea 26 Altamura  (BA)  – P.Iva
06989940728, acquisito al protocollo generale dell’ente in data 06.10.2020 al n. 0067707, dell’importo
complessivo  di €  7.000,00 (iva esclusa, importo ribassato ad € 7.000,00 compreso iva dal sottoscritto RUP
geom. Antonio Vammacigno;

 

Rilevato che, il servizio di fornitura rientra tra quelle eseguibili, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.1, comma 2, lett. a) del  D.Lgs.n.76/2020 e ss.mm.ii, senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

 

Ritenuto pertanto doversi proporre l’affidamento del servizio di cui trattasi alla ditta CO. MAI srl – via
Eritrea 26 Altamura  (BA)  – P.Iva 06989940728,  per un importo complessivo offerto  pari a € 7.000,00  iva 
inclusa;

 

Ritenuto inoltre, per le motivazioni innanzi descritte, di prenotare la spesa complessiva di € 7.000,00 iva
inclusa, sul 1674 del bilancio 2020;

 

 

Visto il DURC on line, emesso dall’INAIL in data 03.07.2020 prot.21806424 con scadenza 31.10.2020, dal
quale risulta che la ditta CO. MAI srl  è in regola con i versamenti previdenziali e contributivi;

 

 

Tutto cio’ premesso , si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione;

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato



3DSG N° 02161/2020 del 07/10/2020

attuale, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente provvedimento e della misura M03
del Piano Triennale prevenzione, della corruzione e trasparenza.

 

 

 

                                                                                   IL RUP

                                                                     geom. Antonio Vammacigno

 

 

IL DIRIGENTE

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 18/08/2000 n°267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n°165/01;

Visto il Regolamento di Contabilità

Visto il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii;

 

 

DETERMINA

 

 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e
sostanziale per essere approvata;

 

di approvare il preventivo  di spesa presentato dalla predetta ditta CO. MAI srl – via Eritrea 26 Altamura 
(BA)  – P.Iva 06989940728, acquisito al protocollo generale dell’ente in data 06.10.2020 al n. 0067707,
dell’importo complessivo  di € 7.000,00 (iva inclusa),

 

di dare atto che il RUP ha ritenuto congruo tale importo;

 

Di affidare  ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 76/2020  il servizio di fornitura  di n. 2 torre
faro  - palo telescopico altezza fino a 9 metri   n. 4 proiettori ioduri  da posizionare per l’allestimento  in via
Dante per l’arrivo e in piazza San Pietro per la partenza, della carovana ciclistica, oltre alla fornitura e posa
in opera di quadri  elettrici per l’allestimento della sala stampa e la relativa assistenza con personale
specializzato  per tutta la durata dell’evento denominato 103° Giro d’Italia, nelle giornate del 8 e del 9
ottobre  2020”, alla ditta CO. MAI srl – via Eritrea 26 Altamura  (BA)  – P.Iva 06989940728,  per un importo €
5.737,70  oltre iva 22%, per un totale complessivo  di  € 7.000,00;

 

di prenotare la somma complessiva di € 7.000,00 iva inclusa  sul capitolo 1674 del bilancio 2020;

 



4DSG N° 02161/2020 del 07/10/2020

 

Di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato il CIG: ZD82E8ABDA; 

 

                          

              

 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente

                                                                                           Dott. Paolo Milillo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ref.amm.vo Maria Di lecce

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 02161/2020 del 07/10/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00120/2020 del 06/10/2020, avente oggetto:

FORNITURA TORRE FARO PER EVENTO GIRO D'ITALIA 8-9.10.2020. AFFIDAMENTO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

DITTA CO. MAI

ACQUISTO TORRE

FARO PER GIRO

D'ITALIA

€ 7.000,00
16

74
P

Totale prenotazione

spesa:

€ 7.000,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


